

## ZMLUVA O DIELO

Zmluva o dielo č..... (vyplní verejný obstarávateľ)  
uzavretá v zmysle §536 a násl. Obchodného zákonníka č 513/1991 Zb. v platnom znení  
(ďalej len „Zmluva“)

### 1. Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ: Ekonomická univerzita v Bratislave  
Sídlo: Dolnozemska cesta č. 1  
852 35 Bratislava.  
Zastúpený: prof. Ing. Ferdinand Daňo, PhD., rektor Ekonomickej univerzity v Bratislave  
IČO: 00399957  
IČ pre DPH: SK 2020879245  
DIČ: 2020879245  
Bankové spojenie: Štátna pokladnica Bratislava  
Číslo účtu: SK258180000007000132574

(ďalej len „objednávateľ“)

1.2 Zhotoviteľ: OLSTAV TM s.r.o  
Sídlo: Zákamenné 1415  
Zastúpený: Ing. Oleš Stanislav  
IČO: 47539071  
IČ pre DPH: SK2024022671  
DIČ: 2024022671  
Bankové spojenie: Tatrabanka a.s  
Číslo účtu: SK561100000002925910988  
Zapísaný v obchodnom registri: Obchodný register Okresného súdu Žilina, vložka č.: 61042/L

(ďalej len „zhotoviteľ“)

### 2. Predmet Zmluvy

2.1 Predmetom zmluvy je zhotovenie diela „Oddychová zóna“. Predmet zmluvy je vymedzený projektovou dokumentáciou vypracovanou formou FORMS s.r.o., Martinčekova 13, 821 01 Bratislava a výkazom výmer, ktoré tvoria prílohu č. 1 k tejto Zmluve.

Miesto realizácie zákazky je: Ekonomická univerzita v Bratislave, Dolnozemska cesta č. 1, 852 35 Bratislava.

2.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť a odovzdať objednávateľovi dielo podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve.

2.3 Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou diela, že sú mu známe technické, kvalitatívne a iné podmienky potrebné k realizácii diela a že disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú k zhotoveniu diela potrebné.

2.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.

### 3. Lehoty plnenia

3.1 Odovzdanie ukončeného, t. j. zhotoveného a plne funkčného diela do 60 dní od dňa odovzdania pracoviska/staveniska zhotoviteľovi.

3.2 Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ nie je v omeškaní s lehotou odovzdania ukončeného diela po dobu, po ktorú nemohol plniť svoju povinnosť, súvisiacu s realizáciou predmetu plnenia tejto Zmluvy, následkom okolností vzniknutých na strane objednávateľa. V takomto prípade sa lehota predlžuje o dobu znemožnenia, alebo prerušenia prác zo strany objednávateľa. Takéto skutočnosti musia byť potvrdené zástupcami oboch zmluvných strán. V tomto prípade objednávateľ nie je oprávnený uplatňovať príslušnú zmluvnú pokutu.

3.3 Zhotoviteľ je oprávnený požadovať zmenu termínu odovzdania predmetu Zmluvy pri:

- prekážkach spôsobených objednávateľom alebo treťou osobou, ktorým nemohol zabrániť ani pri vynaložení všetkého úsilia, ktoré možno od neho požadovať, nie však pri prekážkach spôsobených subdodávateľom,
- prerušení prác na diele z dôvodov na strane objednávateľa,

- omeškaní s odovzdaním pracoviska.
- 3.4 Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať pracovisko/stavenisko zhotoviteľovi do 10 dní odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto Zmluvy a zhotoviteľ sa zaväzuje v uvedenej lehote pracovisko/stavenisko od objednávateľa prevziať.
- 3.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať so zhotovovaním diela najneskôr do 5 dní odo dňa prevzatia pracoviska/staveniska od objednávateľa.

#### **4. Cena predmetu zmluvy**

- 4.1 Cena za dielo je stanovená dohodou v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov, je vypočítaná podľa zákonov platných a účinných ku dňu predloženia ponuky.
- 4.2 V cene predmetu zmluvy sú zahrnuté všetky náklady potrebné na zrealizovanie predmetu zmluvy. Všetky náklady súvisiace so zhotovením diela, ktoré bude potrebné vynaložiť na zhotovenie diela podľa tejto zmluvy, sú započítané v cene predmetu zmluvy.
- 4.3 Cena diela je uvedená v členení:

cena diela bez DPH	10 948,41 eur
sadzba DPH v %	
výška DPH	2 189,68 eur
cena diela vrátane DPH	13 138,09 eur
- 4.4 Cena zohľadňuje kvalitatívne a dodacie podmienky materiálov, výrobkov a montážnych prác, zodpovedajúcich TN a všeobecne záväzným predpisom vo výstavbe.
- 4.5 Zmena dohodnutej ceny diela v prípade vzniku viac/menej prác a dodávok sa umožňuje len na základe dodatku ku Zmluve, uzavretého podľa platného zákona o verejnom obstarávaní.
- 4.6 Pre výpočet zmeny ceny bude zhotoviteľ používať ceny nasledovne:
  - zmeny množstiev, výmer, v prípade úpravy množstva merných jednotiek, ak sa nemenia položky stavebných prác a dodávok, na ktoré sú v prílohe č. 1 k tejto Zmluve dohodnuté jednotkové ceny, sa tieto ceny uplatnia na zmenené množstvá,
  - pri doplnení nových položiek stavebných prác a dodávok, ktoré sa v prílohe č. 1 k tejto Zmluve nevyskytujú, predloží zhotoviteľ kalkuláciu ceny podľa kalkulačného vzorca uvedeného v prílohe č. 3 k tejto Zmluve v zmysle zákona č.18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov.
- 4.7 Zhotoviteľ je povinný ku každému dodatku Zmluvy, týkajúcemu sa zmeny ceny diela v prípade vzniku viac/menej prác a dodávok, vypracovať a priložiť dodatok k rozpočtu uvedenému v prílohe č. 1 tejto Zmluvy v nasledovnom rozsahu:
  - rekapitulácia ceny, ktorá bude obsahovať cenu z rozpočtu, ktorý je prílohou č. 1 tejto Zmluvy, cenu dodatku/dodatkov k rozpočtu a cenu spolu,
  - položkový rozpočet viac/menej prác a dodávok, vypracovaný na základe výkazu výmer viac/menej prác a dodávok spracovaného zhotoviteľom, prípadne v spolupráci s projektantom,
  - položkový rozpočet prác a dodávok, ktoré nebudú realizované,
  - postup vypracovania dodatku k rozpočtu je uvedený v čl. 10 tejto Zmluvy.
- 4.8 Cena zohľadňuje kvalitatívne a dodacie podmienky materiálov, výrobkov a montážnych prác, zodpovedajúcich technickým normám a všeobecne záväzným predpisom vo výstavbe.
- 4.9 Zmluvné strany potvrdzujú, že zhotoviteľ je/nie je platiteľom DPH a objednávateľ je platiteľom DPH.

#### **5. Financovanie a fakturácia**

- 5.1 Objednávateľ preddavok finančných prostriedkov neposkytne.
- 5.2 Objednávateľ zhotoviteľovi uhradí cenu za vykonanie predmetu zmluvy na základe zhotoviteľom vyhotovenej a predloženej faktúry za vykonané práce a dodávky, doloženej súpisom vykonaných prác a dodávok a zisťovacím protokolom. Súpis musí obsahovať druh a množstvo vykonaných prác a dodávok v položkovitej skladbe rozpočtu a ich ocenenie jednotkovými cenami podľa rozpočtu. V zisťovacom protokole zhotoviteľ uvedie cenu prác a dodávok vykonaných zhotoviteľom odo dňa zahájenia prác bez DPH. Zisťovací protokol a súpisy musia byť originálne podpísané zhotoviteľom a opatrené originálnym od tlačkom pečiatky zhotoviteľa.

Faktúru predloží zhotoviteľ objednávateľovi v troch vyhotoveniach, súpis a zisťovací protokol predloží zhotoviteľ objednávateľovi v štyroch vyhotoveniach, z toho tri vyhotovenia zostávajú objednávateľovi. Objednávateľ preverí súlad vykonaných prác a dodávok podľa predloženého súpisu vykonaných prác a dodávok so skutočnosťou, s výkazmi výmer, s rozpočtom, s opisom predmetu zmluvy/specifikácia prác a dodávok a s touto Zmluvou. Objednávateľ odsúhlasí a potvrdí predložený súpis vykonaných prác a dodávok a vráti do piatich pracovných dní od ich predloženia podpísané zhotoviteľovi, alebo v prípade väd alebo nesúladu súpisu so skutočnosťou, s výkazmi výmer, s rozpočtom, s opisom predmetu zmluvy/specifikácia prác a dodávok alebo s touto Zmluvou ich v rovnakej lehote vráti zhotoviteľovi spolu s faktúrou na prepracovanie s uvedením dôvodu vrátenia, presným zadefinovaním väd alebo nedorobkov a označením položiek, u ktorých vady, nedorobky alebo nesúlad zistil. Ak objednávateľ nevráti súpis s faktúrou zhotoviteľovi do piatich pracovných dní na prepracovanie, považujú strany súpis za objednávateľom odsúhlasený. V prípade sporu platí dátum odovzdania poštovej zásielky verejnému prepravcovi. Kontrolu, odsúhlasovanie a potvrdzovanie

vykonaných prác a dodávok bude vykonávať za objednávateľa technický dozor objednávateľa. Odsúhlasenie vykonaných prác a dodávok a potvrdenie ich súladu so skutočnosťou, s výkazmi výmer, s rozpočtom, s opisom predmetu zmluvy/specifikácia prác a dodávok a s touto Zmluvou vykoná technický dozor objednávateľa tak, že podpíše zhotoviteľom vystavený súpis vykonaných prác a dodávok, opatrí ich odtlačkom pečiatky objednávateľa a dátumom ich odsúhlasenia. Lehota splatnosti faktúry je 30 dní od prevzatia faktúry objednávateľom. V prípade neoprávneného vrátenia faktúry objednávateľom má zhotoviteľ tiež právo účtovať tú istú zmluvnú pokutu, ktorá je dohodnutá v tejto zmluve pre prípad nezaplatenia faktúry objednávateľom v lehote splatnosti.

#### 5.3 Faktúra musí obsahovať:

- meno a adresu sídla zhotoviteľa, miesta podnikania, prípadne prevádzkarne, IČO a IČ DPH zhotoviteľa,
- meno a adresu sídla objednávateľa, miesta podnikania, IČO a IČ DPH objednávateľa,
- poradové číslo faktúry,
- číslo Zmluvy a označenie časti diela,
- dátum, kedy boli práce vykonané,
- dátum vyhotovenia faktúry,
- množstvo a druh dodaného tovaru a rozsah a druh realizovaných prác,
- výšku fakturovanej čiastky bez DPH v EUR,
- sadzbu DPH alebo údaj o oslobodení od DPH,
- výšku DPH v EUR,
- označenie banky a číslo účtu zhotoviteľa uvedené v čl. 1 tejto zmluvy na ktorý sa má platba uhradiť (v tvare IBAN),
- lehotu splatnosti,
- pečiatku a podpis vystavovateľa faktúry.

#### 5.4 Cena za zhotovenie diela bude hradená na základe odsúhlasených skutočne vykonaných prác nasledovne:

- a) faktúrou vo výške 100% z celkových oprávnených výdavkov z ceny diela podľa čl.4. bod 4.3 tejto zmluvy bez DPH, po ukončení preberacieho konania.

#### 5.5 Právo na vystavenie faktúry bude mať zhotoviteľ po splnení celého predmetu Zmluvy, po jeho odovzdaní a prevzatí objednávateľom, do 10 dní po podpísaní preberacieho protokolu.

#### 5.6 Objednávateľ môže zadržať zhotoviteľovi časť z dohodnutej ceny predmetu Zmluvy celkom s DPH až do výšky 10% do preukázania splnenia kvalitatívnych parametrov pri odovzdávaní a preberaní diela a do odstránenia všetkých nedostatkov a nedorobkov uvedených v preberacom protokole.

#### 5.7 Objednávateľ odpočíta z konečnej faktúry zmluvnú pokutu za nedodržanie zmluvného termínu dokončenia a odovzdania predmetu Zmluvy z dôvodov na strane zhotoviteľa.

### 6. Záručná lehota, záruka za plnenie Zmluvy, škody a poistenia

#### 6.1 Záručná lehota na stavebné práce je dohodnutá na 5 rokov odo dňa prevzatia prác preberacím protokolom.

U zariadení a dodávok u ktorých bol vydaný záručný list výrobcom sa záruka zhotoviteľa riadi týmto záručným listom.

- 6.2 Záručná lehota začína plynúť dňom odovzdania a prevzatia diela bez vád a nedorobkov.
- 6.3 Zhotoviteľ zodpovedá za vady diela, ktoré má v čase jeho odovzdania objednávateľovi a počas záručnej doby.
- 6.4 Zhotoviteľ je povinný počas záručnej doby na svoje náklady, riziko a zodpovednosť
- odstrániť vady diela zavinené zhotoviteľom, nezávisle na ich povahe (doprava, realizácia prác, montáž, použitie nevhodného materiálu a pod.)
  - ak vady nemôžu byť odstránené, má objednávateľ právo na výmenu chybných častí diela,
  - ak vady zapríčinia nefunkčnosť celého diela, obmedzenie jeho funkcionality, náklady navyše z titulu ďalších dodávok a pod. je za to zhotoviteľ plne zodpovedný a objednávateľ má nárok na úhradu všetkých škôd jeho počinaním spôsobených, o čom bude zhotoviteľa písomne informovať.
- 6.5 Záručná doba sa predlžuje o dobu počas ktorej sa vada odstraňovala.
- 6.6 Ak zhotoviteľ v súvislosti so svojou činnosťou poškodí majetok objednávateľa, alebo tretích osôb, musí bez zbytočného odkladu uviesť veci do pôvodného stavu, prípadne znášať náklady ktoré s tým súvisia, pričom zodpovedá za škodu v plnom rozsahu. Zhotoviteľ nesie riziko a zodpovednosť za nebezpečenstvo škody na diele, rovnako aj za rozpracované a dokončené práce až do doby protokolárneho prevzatia celého diela objednávateľom.

## **7. Zodpovednosť za vady, Zmluvné pokuty, odstúpenie od Zmluvy**

- 7.1 Zhotoviteľ ručí za to, že predmet Zmluvy bude mať počas záručnej doby a v čase odovzdania a prevzatia technické vlastnosti zhodné s požiadavkami všeobecne záväzných právnych predpisov, technických noriem, ďalej vlastností podľa Zmluvy uzatvorenej s objednávateľom a že nebude mať vady, ktoré by bránili jeho užívaniu k určenému účelu.
- 7.2 Vady diela zhotoviteľ odstráni počas záručnej doby bezodplatne, bez nároku na úhradu akýchkoľvek súvisiacich nákladov (dopravné a podobne). Na odstránenie vady nastúpi zhotoviteľ najneskôr do 3 dní od uplatnenia reklamácie a vadu odstráni v takej lehote, aby nebránila riadnemu užívaniu diela.
- 7.3 V prípade nesplnenia zmluvnej lehoty na dokončenie a odovzdanie diela zhotoviteľ zaplatí objednávateľovi Zmluvnú pokutu

vo výške 0,1 % z ceny diela bez DPH za každý aj začatý deň omeškania s odovzdaním ukončeného diela.

- 7.4 Za omeškanie s odstránením vád, reklamovaných objednávateľom v záručnej lehote, zaplatí zhotoviteľ zmluvnú pokutu vo výške 100,- eur za každý aj začatý deň omeškania.
- 7.5 Ak sa objednávateľ ocitne v omeškaní s platením faktúr, môže zhotoviteľ uplatniť a objednávateľ v tom prípade zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 0,1 % z dlžnej sumy bez DPH za každý aj začatý deň omeškania.
- 7.6 Zmluvné strany sa dohodli, že zmluvu je možné ukončiť:
- a) na základe vzájomnej dohody zmluvných strán a
  - b) v prípade podstatného porušenia zmluvy.
- Za podstatné porušenie zmluvy sa považuje:

- omeškanie zhotoviteľa s plnením termínov uvedených v časovom pláne/harmonograme prác o viac ako 15 dní bez uvedenia dôvodu, ktorý by omeškanie ospravedlňoval (uvedené v článku 3., bod 3.2, 3.3 tejto zmluvy),
- bezdôvodné neprevzatie staveniska zhotoviteľom a začatie plnenia stavebného diela dlhšie ako 30 dní,
- vadné plnenie zhotoviteľa, ktoré zhotoviteľ napriek predchádzajúcemu písomnému upozorneniu objednávateľa v primeranej určenej lehote neodstránil,
- neplnenie záväzkov vyplývajúcich z tejto zmluvy pre zhotoviteľa ani po opätovnom písomnom upozornení zo strany objednávateľa,
- nesplnenie parametrov diela zhotoviteľom ani v náhradnom obojstranne dohodnutom termíne,
- pokiaľ bol na zhotoviteľa vyhlásený konkurz,
- omeškanie dlhšie ako 30 dní zhotoviteľa s plnením stavebného diela/predmetu zmluvy podľa článku 3. tejto zmluvy z dôvodov na strane zhotoviteľa,
- ak objednávateľ mešká s úhradou faktúry viac ako 20 dní,
- ak objednávateľ prerušil práce na viac ako 70 dní a nedošlo k inej písomnej dohode.

- 7.7 Odstúpením od Zmluvy nezanikajú povinnosti nahradiť škodu a platiť zmluvné pokuty dohodnuté pre prípad porušenia Zmluvy a tie povinnosti zmluvných strán, ktoré vznikli pred odstúpením od Zmluvy, ak z ich povahy nevyplýva niečo iné.
- 7.8 Odstúpením od Zmluvy niektorou zo zmluvných strán sa zhotoviteľ nezbavuje svojich povinností a záväzkov, ohľadom vykonanej časti diela, z titulu záruky v zmysle ustanovení čl. 6 tejto Zmluvy.
- 7.9 Objednávateľ i zhotoviteľ je oprávnený zaslať písomné odstúpenie od Zmluvy poštou. Ak druhá strana odstúpenie od Zmluvy z akéhokoľvek dôvodu neprevezme, písomnosť sa považuje za doručení v súlade s platnými predpismi o doručovaní zásielok. Miestom doručovania korešpondencie, písomností a dokladov všetkého druhu je sídlo objednávateľa, resp. zhotoviteľa, uvedené v úvodných ustanoveniach tejto Zmluvy.
- 7.10 Ďalší postup strán v prípade odstúpenia od Zmluvy upravuje § 344 a nasledujúce Obchodného zákonníka.

## **8. Pracovisko, realizácia diela, odovzdanie a prevzatie diela**

- 8.1 Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi pracovisko/stavenisko spolu s východiskovými podkladmi najneskôr do siedmich (7) kalendárnych dní od dátumu podpisu zmluvy a to vyhotovením záznamu o odovzdaní a prevzatí staveniska a zápisom do stavebného denníka.
- Východiskovými podkladmi sú:
- realizačný projekt stavby s vyjadreniami dotknutých verejných orgánov a organizácií,
  - právoplatné oznámenie k ohláseniu drobných stavebných úprav.
- 8.2 Zhotoviteľ uvoľní pracovisko v deň nasledujúci po dni odovzdaní a prevzatí diela.
- 8.3 Podmienky realizácie budú upresnené v zápise o odovzdaní pracoviska.
- 8.4 Zhotoviteľ bude pri uskutočňovaní diela dodržiavať predpisy týkajúce sa bezpečnosti práce a technických zariadení a dbať o ochranu osôb na stavenisku.
- 8.5 Zhotoviteľ bude počas realizácie diela dodržiavať hygienické a ostatné platné predpisy a najmä je povinný zabezpečiť zníženie negatívnych vplyvov zo stavebných prác na životné prostredie technickou disciplínou (zníženie hlučnosti, prašnosti, dodržiavanie nočného pokoja).
- 8.6 Zhotoviteľ zabezpečí odvoz a zneškodnenie všetkých odpadov zo stavebnej činnosti v súlade s ustanoveniami zákona č. 79/2015 Z.z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
- 8.7 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku a priestoroch dotknutých jeho činnosťou.
- 8.8 Zhotoviteľ bude viesť odo dňa prevzatia staveniska stavebnomontážny denník (ďalej len denník), ktorý bude trvalo prístupný objednávateľovi. Povinnosť viesť denník sa končí dňom odstránenia nedostatkov a nedorobkov po odovzdaní ukončeného diela.
- 8.9 V informačnej časti denníka musia byť uvedené identifikačné údaje o objednávateľovi, projektantovi a zhotoviteľovi, údaje o subdodávateľoch zhotoviteľa, zoznam všetkých dokladov a rozhodnutí týkajúcich sa vykonávaného diela. Všetky listy denníka sa musia postupne číslovať.
- 8.10 Zápisy do denníka zapisuje a podpisuje určený stavbyvedúci zhotoviteľa v deň vykonania prác, alebo v deň vzniku okolností, ktoré sú predmetom zápisu. Medzi zápsmi sa nesmú vynechávať voľné miesta. Pokiaľ zhotoviteľ nesúhlasí so zápisom, ktorý vykoná objednávateľ alebo projektant, musí k tomuto zápisu zaujať stanovisko najneskôr do piatich pracovných dní. V prípade, že sa tak nestane, súhlasí so zápisom.
- 8.11 Zápisom objednávateľa alebo povereného zástupcu objednávateľa do stavebného denníka nemôže objednávateľ požadovať alebo odsúhlasiť rozšírenie prác a dodávok nad rozsah predmetu plnenia tejto Zmluvy ani požadovať alebo odsúhlasiť zmeny diela.
- 8.12 Ak objednávateľ alebo zhotoviteľ nesúhlasí s obsahom vykonaného zápisu, musí do piatich pracovných dní oznámiť svoje stanovisko lebo inak platí, že s obsahom zápisu súhlasí.
- 8.13 Zhotoviteľa a jeho dodávateľov bude zastupovať počas realizácie prác na stavbe  
Ing. Oleš Stanislav
- 8.14 Odborný technický dozor objednávateľa bude zhotoviteľovi oznámený pri protokolárnom odovzdaní pracoviska.
- 8.15 Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi pri odovzdaní pracoviska realizačný projekt.
- 8.16 Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať písomne objednávateľa, resp. jeho splnomocneného zástupcu na kontrolu všetkých prác, ktoré majú byť v priebehu ďalších prác zakryté, alebo sa stanú neprístupnými, minimálne 3 pracovné dni vopred. Ak sa objednávateľ nedostaví a nevykoná kontrolu týchto prác bude zhotoviteľ pokračovať v týchto prácach. Ak bude objednávateľ požadovať dodatočne odkrytie týchto prác, je zhotoviteľ oprávnený toto odkrytie vykonať na náklady objednávateľa. Zhotoviteľ je však povinný zhotoviť preukaznú

fotodokumentáciu sám a na vlastné náklady. Túto potom musí predložiť objednávateľovi spolu s protokolom o vykonaných prácach, ktorý sa stane podkladom pre fakturáciu. Ak bude objednávateľ z objektívnych príčin požadovať dodatočné odkrytie týchto prác a po odkrytí konštrukcie sa ukáže chyba pri zhotovení konštrukcie, je zhotoviteľ povinný toto odkrytie vykonať a uhradiť na vlastné náklady s tým spojené. V prípade, že sa chyba neukáže, hradí všetky náklady s tým spojené objednávateľ.

- 8.17 Zhotoviteľ oznámi objednávateľovi 30 dní vopred pripravenosť diela k odovzdaniu a to zápisom v stavebnom denníku a vzájomne si s objednávateľom dohodnú konkrétny deň začatia odovzdávacieho a preberacieho konania. Objednávateľ má právo uložiť zhotoviteľovi opatrenia pred prevzatím diela za účelom odstránenia zistených nedostatkov, väd a nedorobkov. O prevzatí diela bude vyhotovený preberací protokol o odovzdaní a prevzatí pracoviska.
- 8.18 Súčasťou odovzdávajúceho protokolu sú nasledovné prílohy :
- Certifikáty doklady ktorými preukáže kvalitu použitých materiálov podľa zákona č.90/1998 Z. z. o stavebných výrobkoch v znení neskorších predpisov (atesty, certifikáty -1x originál a 2x fotokópia),
  - stavebný denník,
  - doklady o vyvezení stavebného a separovaného odpadu na riadenú skládku, alebo o jeho likvidácii povoleným spôsobom,
  - projekt skutočného vyhotovenia stavby, jedenkrát v tlačenej forme a jedenkrát v CD/DVD formáte,
  - fotodokumentácia realizácie diela.
- 8.19 Zhotoviteľ je povinný po dokončení diela, bez zbytočného odkladu, písomne oznámiť objednávateľovi termín, kedy bude dielo pripravené na odovzdanie. Objednávateľ dielo prevezme iba v tom prípade, ak na ňom nebudú zistené žiadne vady a nedorobky, ktoré by bránili riadnemu, bezpečnému, ekonomickému a plne funkčnému užívaniu celého diela. Prevzatie diela môže byť objednávateľom odmietnuté v prípade zistených závad funkčnosti, rovnako ako v prípade čiastočného alebo úplného nesplnenia záväzkov zhotoviteľa. O uvedenej skutočnosti bude vyhotovený písomný záznam.

## 9. Ďalšie povinnosti Zmluvných strán

9.1 Zhotoviteľ sa ďalej zaväzuje:

- a) zabezpečovať si všetky potrebné potvrdenia a povolenia k realizácii diela, ak počas realizácie diela vznikne takáto potreba získania potvrdení a povolení,
- b) zabezpečiť prepracovanie projektovej dokumentácie v prípade, že rozpočet zhotoviteľa obsahuje ekvivalentné technické špecifikácie s technickými špecifikáciami stanovenými projektovou dokumentáciou,
- c) zabezpečiť spracovanie dodatku k rozpočtu na práce a dodávky, ak ich potreba vykonania vyplynie dodatočne po uzavretí Zmluvy týkajú sa rozšírenia alebo zmeny predmetu tejto Zmluvy,

9.2 Zhotoviteľ je povinný zaistiť, udržiavať a hradíť poistenie zodpovednosti za škody vzniknuté v súvislosti s jeho činnosťou, a to v minimálnej výške plnenia 50 000,00 eur. Zhotoviteľ je povinný udržiavať v platnosti poistenie zodpovednosti za škody od dátumu začatia prác na predmete zmluvy až do dňa odovzdania úplného predmetu zmluvy podľa tejto zmluvy. V prípade, ak sa poisťovňa zmluvy zhotoviteľa nebude vzťahovať na všetky zhotoviteľom uskutočnené činnosti a jej rozsah bude zúžený, alebo niektoré činnosti vybrané je zhotoviteľ povinný poistiť zmluvu predložiť objednávateľovi k odsúhlaseniu dojednaného rozsahu poistenia. Zhotoviteľ predloží na základe písomnej žiadosti objednávateľovi kedykoľvek potvrdenie o zaplatení poisťovného preukazujúce, že poistenie je uskutočňované v súlade s ustanovením tejto zmluvy.

9.3 Objednávateľ sa zaväzuje:

- odovzdať zhotoviteľovi protokolárne pracovisko, vypracovať protokol o odovzdaní a prevzatí staveniska,
- najneskôr ku dňu odovzdania pracoviska odovzdať zhotoviteľovi realizačný projekt,
- zabezpečiť včasnú úhradu faktúr,
- prevziať vykonané dielo za podmienok dohodnutých v tejto Zmluve.

## 10. Ostatné dohody

10.1 O prácach a dodávkach, ktorých potreba vykonania vyplynie dodatočne po uzavretí Zmluvy, sú povinné Zmluvné strany sa navzájom informovať zápisom do stavebného denníka stavby. Návrh dodatku k rozpočtu zostavuje vždy zhotoviteľ a dokladá minimálne stručnou technickou správou a grafickým znázornením, z ktorých bude zrejmé miesto, rozsah, technické a kvalitatívne parametre navrhovaných prác a dodávok. Takto spracovaný návrh dodatku k rozpočtu, opatrený originálnym odtlačkom pečiatky zhotoviteľa, opatrený originálnym podpisom štatutárneho zástupcu zhotoviteľa a dátumom spracovania, predloží zhotoviteľ

- objednávateľovi k odsúhlaseniu a podpísaniu.
- 10.2 Na základe odsúhlaseného a oprávnenou osobou objednávateľa podpísaného dodatku k rozpočtu spracovaného zhotoviteľom, zhotoviteľ predloží objednávateľovi návrh dodatku ku Zmluve, ku ktorému priloží:
- dodatok k rozpočtu originálne podpísaný štatutárnym zástupcom zhotoviteľa, opatrený originálnym odtlačkom pečiatky zhotoviteľa a objednávateľa, originálne podpísaný oprávnenou osobou objednávateľa, s uvedením dátumu jeho spracovania,
  - grafické znázornenie (náčrty alebo výkresy) a technický popis, vystihujúci druh, rozsah, miesto a ďalšie charakteristiky prác alebo dodávok,
  - písomný súhlas projektanta k prácam alebo zmenám.
- 10.3 Zmenu ceny diela zhotoviteľ môže vykonať až po písomnom odsúhlasení a podpísaní dodatku k rozpočtu objednávateľom, len uzatvorením dodatku ku Zmluve, a to len v prípadoch dohodnutých v čl. 4 bod 4.4 tejto Zmluvy.
- 10.4 Zhotoviteľ zodpovedá za plnenie Zmluvy o subdodávke subdodávateľom tak, ako keby plnenie realizované na základe tejto Zmluvy realizoval sám. Zhotoviteľ zodpovedá za odbornú starostlivosť pri výbere subdodávateľa ako aj za výsledok činnosti/plnenia vykonanej/vykonaného na základe Zmluvy o subdodávke.

## 11. Záverečné ustanovenia

- 11.1 Táto Zmluva alebo jej dodatky nadobúdajú platnosť po jej podpísaní štatutárnymi zástupcami oboch Zmluvných strán a účinnosť deň nasledujúci po dni ich zverejnenia podľa platných predpisov.
- 11.2 Nedeliteľnou súčasťou Zmluvy o dielo je:
- príloha č. 1 - Špecifikácia prác a dodávok – rozpočet
  - príloha č. 2 - Podrobný časový plán/harmonogram rekonštrukcie diela
  - príloha č. 3 - Kalkulačný vzorec
  - príloha č. 4 - Zoznam subdodávateľov a podiel a rozsah subdodávok (predkladá ak sú, alebo bude so skutočným stavom uvedené, že ku dňu uzavretia zmluvy dodávateľ nežaduje žiadnu časť zákazky podľa zmluvy žiadnemu subdodávateľovi) doplní úspešný uchádzač
  - príloha č. 5 - Vysvetlenia zadávania zákazky (doplní úspešný uchádzač)
- 11.3 Vzťahy neupravené touto Zmluvou sa budú riadiť ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatných všeobecne záväzných právnych predpisov. Neplatnosť ktoréhokoľvek článku, bodu, alebo ustanovenia tejto Zmluvy nemá vplyv na platnosť ostatných ustanovení tejto Zmluvy.
- 11.4 Zmluva je vyhotovená v piatich (5) rovnopisoch, z toho tri (3) pre objednávateľa a dve (2) pre zhotoviteľa.
- 11.5 Zhotoviteľ súhlasí so zverejnením textu tejto Zmluvy podľa platných právnych predpisov.
- 11.6 Zhotoviteľ dodá objednávateľovi najneskôr do jedného pracovného dňa po podpise Zmluvy znenie Zmluvy v elektronickej forme vo formáte PDF s možnosťou vyhľadávania alebo ako dokument WORD (nepodpísaná Zmluva) pre zverejnenie Zmluvy v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR.
- 11.7 Zmluvné strany vyhlasujú, že túto Zmluvu pred jej podpísaním prečítali, že bola uzavretá po vzájomnej dohode, podľa ich slobodnej vôle, určite, vážne a zrozumiteľne, nie v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok. Autentickosť Zmluvy potvrdzujú svojimi podpismi.
- Rozhodným právom pre všetky právne vzťahy súvisiace s touto zmluvou je právo platné v Slovenskej republike. Práva a povinnosti, ktoré vznikli na základe tejto zmluvy, alebo v súvislosti s touto zmluvou sa riadia zákonom č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník, a tam kde to vyplýva z príslušných právnych predpisov aj zákonom č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník a zákonom č. 618/2003 Z. z. o autorských právach a právach súvisiacich s autorským právom (autorský zákon), v ich aktuálnom znení platnom v Slovenskej republike.

V.....dňa.....

V Bratislave dňa.....

Zhotoviteľ:

Objednávateľ:

prof. Ing. Ferdinand Daňo, PhD.,  
rektor Ekonomickej univerzity v Bratislave





# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

**Stavba:** PROJEKT ODDYCHOVEJ ZÓNY pre študentov so špecifickými potrebami

Miesto: Bratislava

Dátum: 08.03.2020

Objednávateľ: FORMS. s.r.o.

Projektant: FORMS. s.r.o.

Zhotoviteľ: OLSTAV TM s.r.o.,

Spracovateľ: ROZING s.r.o.

Kód - Popis

Cena celkom [EUR]

<b>1) Náklady z rozpočtu</b>	<b>10 948,41</b>
HSV - Práce a dodávky HSV	5 907,37
1 - Zemné práce	1 162,18
2 - Zakladanie	854,29
5 - Komunikácie	684,57
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	2 492,95
99 - Presun hmôt HSV	713,38
PSV - Práce a dodávky PSV	4 366,04
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	4 366,04
HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby	675,00
OST - Ostatné	0,00
VP - Práce navyč	0,000
<b>2) Ostatné náklady</b>	<b>0,00</b>
GZS	0,00
Projektové práce	0,00
St'ážené podmienky	0,00
Vplyv prostredia	0,00
Iné VRN	0,00
Kompletačná činnosť	0,00
<b>Celkové náklady za stavbu 1) + 2)</b>	<b>10 948,41</b>

# ROZPOČET

**Stavba:** PROJEKT ODDYCHOVEJ ZÓNY pre študentov so špecifickými potrebami

Miesto: Bratislava Dátum: 08.03.2020  
 Objednávateľ: FORMS. s.r.o. Projektant: FORMS. s.r.o.  
 Zhotoviteľ: OLSTAV TM s.r.o., Spracovateľ: ROZING s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**10 948,413**

### HSV - Práce a dodávky HSV

**5 907,372**

#### 1 - Zemné práce

**1 162,178**

1	K	121101111	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	10,080	1,800	18,144
					9*7*0,16		10,080
2	K	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	6,908	14,500	100,166
					"pasy" (6*2+1,973*2)*0,65*0,6*1,05 "rezerva 5%		6,530
					"MENSIE PASY" 0,3*2*0,6*1,05 "rezerva 5%		0,378
					vykop_ryhy	Súčet	6,908
3	K	132201109	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m <sup>3</sup>	3,454	0,950	3,281
					vykop_ryhy*0,5		3,454
					Súčet		3,454
4	K	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m <sup>3</sup>	6,908	2,160	14,921
					vykop_ryhy		6,908
5	K	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m <sup>3</sup> na vzdialenosť do 3000 m	m <sup>3</sup>	6,037	3,800	22,941
					vykop_ryhy-obsyp_pasov		6,037
					odvoz_zeminy	Súčet	6,037
6	K	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m <sup>3</sup> , príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m <sup>3</sup>	150,925	0,600	90,555
					odvoz_zeminy*25		150,925
					Súčet		150,925
7	K	167101101	Nakladanie neuláhnuteho výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	6,037	1,960	11,833
					odvoz_zeminy		6,037
8	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	6,037	0,500	3,019
					odvoz_zeminy		6,037
9	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	10,867	59,000	641,153
					odvoz_zeminy*1,8		10,867
					Súčet		10,867
10	K	175101202	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	m <sup>3</sup>	0,871	16,300	14,197
					"pasy" (6*2+1,973*2)*0,1*0,52*1,05 "rezerva 5%		0,871
					obsyp_pasov	Súčet	0,871
11	K	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m <sup>2</sup>	11,009	1,950	21,468
					"pasy" (6*2+1,973*2)*0,65*1,05 "rezerva 5%		10,883
					"patky" 0,2*0,2*3*1,05 "rezerva 5%		0,126

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Súčet					11,009		
12	K	181301103	Rozprestretie ornice v rovine , plocha do 500 m2, hr.do 200 mm	m2	63,000	3,500	220,500
9*7					63,000		
<b>2 - Zakladanie</b>							<b>854,292</b>
13	K	271521111	Vankúše zhutnené pod základy z kameniva hrubého drveného, frakcie 16 - 125 mm	m3	0,837	37,030	30,994
"pasy" (6*2+1,973*2)*0,1*0,5*1,05 "rezerva 5% vankuse pod zaklad pasy					0,837		
vankuse					Súčet		0,837
14	K	274313611	Betón základových pásov, prostý tr. C 16/20	m3	4,899	92,000	450,708
"pasy" (6*2+1,973*2)*0,6*0,45*1,05 "rezerva 5%					4,521		
"MENSIE PASY" 0,3*2*0,6*1,05 "rezerva 5%					0,378		
bet_zaklad_pas					Súčet		4,899
15	K	274351215	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-dielce	m2	20,932	12,900	270,023
"pasy" (6*2+1,973*2+2,873*2+5*2)*0,6*1,05					19,966		
"rezerva 5%							
"MENSIE PASY" (0,3*2*0,2+2*2*0,2)*1,05					0,966		
"rezerva 5%							
debenie_pas					Súčet		20,932
16	K	274351216	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-dielce	m2	20,932	4,900	102,567
debenie_pas					20,932		
<b>5 - Komunikácie</b>							<b>684,574</b>
17	K	574391111	Makadam asfaltový penetračný s postrekom zhutnený, z kamen. hrubého z asfaltu hr. 100mm	m2	16,099	12,500	201,238
1,973*5+0,41*5,9+0,667*5,9-0,2*0,2*3					16,099		
"odpocet plochy patiek							
Súčet					16,099		
18	K	596911111	Kladenie zámkovej dlažby hr. 6 cm pre peších do 20 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 4 cm	m2	25,200	9,100	229,320
6*4*1,05					25,200		
19	M	592460016700,1	Dlažba betónová , rozmer 100x200x60 mm, určí investor	m2	26,460	9,600	254,016
<b>9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>							<b>2 492,953</b>
20	K	916561211	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betónového, do lôžka zo suchého betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	14,700	4,600	67,620
(6+4*2)*1,05					14,700		
Súčet					14,700		
21	M	592170001800	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, sivá	ks	15,435	2,030	31,333
22	K	936104102	Montáž prvkov drobnej architektúry, hmotnosti nad 0,1 do 1,5 t	ks	1,000	68,500	68,500
23	M	4136900,1	Betónový stôl PRESBETON - stôl LA, betón, farba biela, povrch hladký, rozmer 2000 x 800 x 800 mm	ks	1,000	322,700	322,700
24	K	936104212	Osadenie odpadkového koša kotevnými skrutkami na pevný podklad	ks	1,000	18,200	18,200
25	M	553560003700,1	Kôš odpadkový, PRESBETON - smetný kôš TAMPA s rámikom, betón, farba biela, povrch hladký, rozmer 560 x 560 x 800 mm	ks	1,000	339,600	339,600
26	K	936124112,1	Osadenie betónového sedáku	ks	1,000	56,000	56,000
27	M	553560000,1	Betónový sedák LEDGE 6, PRESBETON, betón, farba biela, povrch hladký, sedák drevo, rozmer 2000 x 500 x 400 mm	ks	1,000	495,120	495,120

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
<p><i>Cena nezahrňa: kotviacie prvky, spodnú stavbu. Štandardná farebnosť tropických drevených lamiel: prírodná. Štandardná farebnosť konštrukcie: hliníková zliatina v pohľadovom stave.</i></p>							
28	K	936124121,1	Osadenie bet. kocky	ks	3,000	8,000	24,000
29	M	553560002,1	Kocka RUBI 1, PRESBETON, betón, farba biela, povrch hladký, rozmer 400 x 400 x 400 mm	ks	3,000	46,600	139,800
30	K	936124122	Osadenie parkovej lavičky kotevnými skrutkami bez zabetónovania nôh na pevný podklad	ks	2,000	48,000	96,000
31	M	553560001700,1	Lavička PRESBETON - lavička LAGUNA s operadlom, betón, farba biela, povrch hladký, sedák drevo, rozmer 2000 x 500 x 800 mm,	ks	2,000	360,040	720,080
32	K	959941132,1	Chemická kotva s kotevným svorníkom tesnená chemickou ampulkou do betónu, ŽB, kameňa, s vyvrtaním otvoru M16	ks	19,000	6,000	114,000
					4*4+3	19,000	
					Súčet	19,000	
<b>99 - Presun hmôt HSV</b>							<b>713,375</b>
33	K	998021021	Presun hmôt pre haly 802, 811 zvislá konštr.z tehál, tvárnic, blokov alebo kovová do výšky 20 m	t	25,569	27,900	713,375
<b>PSV - Práce a dodávky PSV</b>							<b>4 366,041</b>
<b>767 - Konštrukcie doplnkové kovové</b>							<b>4 366,041</b>
34	K	767995105	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 50 do 100 kg	kg	1 300,000	0,980	1 274,000
35	M	132110002700,1	Oceľová konštrukcia prístrešku + povrchová úprava špec vid PD	t	1,300	2 303,000	2 993,900
36	K	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	2,300	42,670	98,141
<b>HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby</b>							<b>675,000</b>
37	K	HZS000112	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr. 2) v rozsahu viac ako 8 hodín náročnejšie	hod	75,000	9,000	675,000
					"nespecifikovane prace suvisiace s vystavbou pristresku" 75	75,000	
					Súčet	75,000	
<b>OST - Ostatné</b>							<b>0,000</b>
38	K	POZNAMKA_1	K správne naceneni výkazu výmer je potrebné naštudovanie PD a obhliadka stavby. Naceniť je potrebné jestvujúci výkaz výmer podľa pokynov tendrového zadávateľa, resp. zmluvy o dielo. Rozdiely uviesť pod čiaru.		0,000	0,000	0,000

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
			<p>Výkaz výmer výberom položiek, priloženými výpočtami má napomôcť a urýchliť dodávateľovi správne naceniť všetky práce podľa PD ku kompletnej realizácii, skolaudovaní a užívateľnosti stav. diela.</p> <p>Práce a dodávky obsiahnuté v projektovej dokumentácii a neobsiahnuté vo výkaze výmer je dodávateľ povinný položkovo rozšpecifikovať a naceniť pod čiaru, mimo ponukového rozpočtu pre objektívne rozhodovanie.</p> <p>Zmeny, opravy VV a návrhy na možné zníženie stav. nákladov dodávateľ nacení rovnako pod čiaru a priloží k ponukovému rozpočtu. Výmeny materiálov je potrebné prekonzultovať s architektom a investorom. Pri materiáloch uvedených všeobecne dodávateľ špecifikuje konkrétny uvažovaný druh.</p> <p>Dodávateľ rozšpecifikuje použitie VRN-ov: napr. označenie staveniska, čistenie komunikácií, opatrenia pre stav. v zimnom období, poistenie, geodet. merania a dokumentáciu, skúšky, vzorky, dielenskú dokumentáciu, staveb. výťah, žeriav v súčinnosti a položkami pre zvislý presun hmôt vo všetkých výkazoch, vyčistenie všetkých dotknutých plôch od stavebného odpadu, aj ako príprava pre sadové úpravy.</p>				

VP - Práce navyše

0,000

	K						0,000
	K						0,000
	K						0,000
	K						0,000
	K						0,000

## Príloha č. 2: HARMONOGRAM STAVEBNÝCH PRÁČ

Stavba : PROJEKT ODDYCHOVEJ ZÓNY pre študentov so špecifickými potrebami

SO	OBJEKT	04/2019			05/2019		
01	Zemné práce, zakladanie, úpravy podlahy, ostatné konštrukcie	■	■				
02	Komunikácie		■	■			
03	Ostatné konštrukcie a práce				■	■	
04	Konštrukcie doplnkové - kovové						■

**Začatie prác :** 1.4.2019  
**Ukončenie prác :** 30.5.2019

### Príloha 3.

#### Kalkulačný vzorec

1. Priamy materiál 28%
2. Priame mzdy 33%
3. Ostatné priame náklady (OPN)
  - 3.1 odvody z miezd 35,2%
  - 3.2 náklady na stroje 1,5%
  - 3.3 náklady na dopravu 2,3%
4. Nepriame náklady
  - 4.1 výrobná réžia (Rv) zo základne 2+3 40,32%
  - 4.2 správna réžia (Rs) zo základne 2+3+Rv 80,64%
5. Zisk zo základne 2+3+Rv+Rs 161,28%
6. Nekalkulované náklady 45,28%
7. Jednotková cena bez DPH (celkom 1 až 6)

#### 1. Priamy materiál:

→ cena bude doložená príslušným dokladom s dopočítaním obstarávacích nákladov (platí aj pre špecifikácie) ~ pri tvorbe ceny obstarávacích nákladov - doprava materiálu, bude použitá individuálna kalkulácia.

#### 2. Priame mzdy:

→ pre príslušnú profesiu budú použité hodinové sadzby mzdových nákladov zhotoviteľa,  
( uchádzač v ponuke predloží vyplnenú nižšie uvedenú tabuľku s vlastným počtom tarifných stupňov so stručnou charakteristikou použitých tarifných stupňov )

Tarifný stupeň:	1	2	3	4	5	6	7
Charakteristika tarif. stupňa	Ved. Prac	Odb. prac	Robotník	Pom. rob			
Základná hodinová sadzba Eur/hod.	15	12	12	10			

#### 3. Ostatné priame náklady:

odvody z miezd budú stanovené úhrnnou percentuálnou sadzbou povinných odvodov z priamych miezd podľa štátom vydaných predpisov v čase spracovania ceny,

→ sadzby strojohodín, doprava budú stanovené podľa cenníkov: (v prípade)

že cenníky nebudú obsahovať použitý stroj, predloží zhotoviteľ individuálnu kalkuláciu strojohodín), v prípade prenájmu podkladom bude príslušná faktúra prenajímateľa, resp. dopravcu,

( uchádzač v ponuke uvedie, ktorý cenník bude pri tvorbe ceny používať (napr. ODIS, CENEKON, Cenkos a pod.)

#### 4. Sadzby nepriamych nákladov a zisku:

podľa skutočných režijných nákladov firmy:

→ výrobná réžia HSV ..... 75%

→ výrobná réžia PSV, M ..... 20%

→ správna réžia HSV ..... 2,5%

→ správna réžia PSV, M ..... 2,5%

→ zisk 10 %

( uchádzač v ponuke uvedie percentuálne sadzby, ktoré použije pri kalkulácii ceny).



**Príloha 4. : Zoznam subdodávateľov**

Obchodné meno, adresa navrhovaného subdodávateľa, IČO, údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu : meno a priezvisko, kontakt	Predmet subdodávok	Podiel subdodávok v %
KOVOUNI-BA s.r.o, P.O.BOX 113, 83000 Bratislava 3, Staviteľská 7528, 83104 Bratislava, IČO 35863609, IČ DPH SK2020240706, p. Jánošík, +421902125179, kovouniba@gmail.com	kovové konštrukcie	40 %